

## طرح ترافیک با پیشنهاد تاز ه پلیس راهور تغییر می کند؟

رئیس پلیس راهور نیروی انتظامی گفت: در ابتدا با لغو طرح ترافیک به منظور جلوگیری از شیوع ویروس کرونا موافق بودیم اما بتدریج شرایط به گونه ای شد که به عنوان مثال ترافیک در شهر تهران ۷۰ درصد افزایش یافت و شرایط به بی نظمی منجر شد. به گزارش ایرنا، سردار سیدکمال مداینهافر افزود: به رغم تلاش همکاران راهور، تراکمی که در مرکز طرح ترافیک تهران وجود دارد سبب شده تا توقفهای غیر ضروری و پارک دوپل ایجاد شود و این مسئله شرایط را برای اعمال قانون سخت کرده است. بر این اساس پیشنهاد جدیدی

### آفتاب یزد- گروه اجتماعی: همه چیز از

هشدارهای معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان شروع شده؛ این مقام مسئول چندی پیش گفته بود: «در ۶ ماه نخست اسامل فرزندان متولد می‌شوند که قبل از کرونا شکل گرفته‌اند و در این شرایط سخت متولد می‌شوند. بنابراین در ۶ ماه نخست سال کاهش زیادی در مولید رقم نمی‌خورد. این نگرانی مربوط به پس از شهریورماه است که قطعاً آمار تولد به‌صورت چشمگیری کاهش می‌یابد.» پس از آن هم نگرانی کارشناسان در خصوص این موضوع بر رنگ تر شدد و طی چند روز گذشته شاهد هشدارهای زیادی در خصوص کاهش فرزند آوری در نیمه دوم سال بودیم؛ کارشناسان بر این باورند که این موضوع علل بسیاری از جمله کاهش ازدواج و کاهش باروری را شامل می‌شود و در آینده تبعات جبران ناپذیر را برای هرم سنی در کشور رقم خواهد زد، اما سوال اینجاست که آیا بحران کاهش فرزند آوری تنها مربوط به زمان شیوع کرونا است؟ چطور می‌توان از تبعات این امر جلوگیری کرد؟

### خطر شوک جمعیتی در کمین کشور

محمد مهدی تندگویان با اشاره به احتمال وجود شوک جمعیتی به کشور گفته بود: «شیوع کرونا خلیی برای جمعیت ایران ایجاد می‌کند که تا ۵۰ سال با آن دست به گریبان خواهیم بود. آسیب‌های اجتماعی کرونا جنبه‌های مختلفی دارد. آنچه که به نظر می‌رسد باید در مورد آن هشدار جدی داد، مسئله تشکیل خانواده و فرزندآوری است. کرونا بر هرم سنی کشور تاثیر خواهد گذاشت و شاید این سال تا ۱۶ تا آینده درک نشود اما به ناگاه در آینده که ترکیب هرم سنی کشور ناهمگون شود، آن زمان متوجه این آسیب به صورت جدی می‌شویم.» او در بخش دیگری از سخنانش گفته بود: «کرونا خلیلی برای گروهی از جمعیت ایران ایجاد می‌کند که ۵۰ تا سال با آن دست به گریبان خواهیم بود. در ۶ ماه نخست اسامل فرزندان متولد می‌شوند که قبل از کرونا شکل گرفته‌اند و در این شرایط سخت متولد می‌شوند. بنابراین در ۶ ماه نخست سال کاهش زیادی در مولید رقم نمی‌خورد. این نگرانی مربوط به پس از شهریورماه است که قطعاً آمار تولد به‌صورت چشمگیری کاهش می‌یابد. اگر در این برهه زمانی چاره‌ای برای آن اندیشیده نشود شاید آمار تولدها به یک سوم نیز در مقاطعی کاهش یابد. این امر مقوله‌ای به مراتب خطرناک‌تر از کاهش شیب افزایش با کاهش جمعیت است زیرا کشور را با یک شوک جمعیتی مواجه می‌کند. میزان خدمات در کشور باید همواره متناسب با جمعیت باشد. بواسطه شیوع کرونا در یک مقطع زمانی دچار شوک جمعیتی شده و این امر سبب می‌شود تا در برهه‌ای از زمان خدمات وجود نداشته باشد اما مصرف‌کننده‌ای برای این موارد یافت نشود. این معضلی است که تمام کشورهای جهان را با خود درگیر خواهد کرد اما به علت مسائل فرهنگی کشور ما بیشتر با آن دست و پنجه نرم خواهد کرد.»

### خطر فرو رفتن هرم جمعیت جدی است

پس از آن هشدار جامعه شناسان در این خصوص رنگ و بوی دیگری به خود گرفت، تا جاییکه شهلا کاظمی‌پور، جمعیت شناس و عضو هیات علمی دانشگاه تهران در این خصوص گفت: «در این برهه از زمان به واسطه ترس از آسایش به مراکز درمانی پیشگیری از بارداری افزایش یافته بنابراین به احتمال زیاد در پاییز ۹۹ کاهش آمار فرزندآوری خود را بیشتر نشان دهد. در طول سال حدود ۳۰۰ هزار



aftab.yz@gmail.com

خارج شوند تا بار ترافیکی در محدوده ترافیک کمتر شود. این پیشنهاد به کمیته انتظامی وزارت کشور اعلام شده تا در صورت تصویب در جلسه فاصله گذاری اجتماعی اجرا شود. وی در پاسخ به این سوال که آیا در ساعت‌های اعلام شده ۱۴ تا ۱۶ یک ترافیک در محدوده‌های طرح ایجاد نمی‌شود، گفت: کسانی که می‌خواهند از طرح استفاده کنند و مجوز ندارند باید تا قبل از شروع طرح وارد محدوده طرح ترافیک شوند و در این زمینه محدودیتی وجود ندارد.

### هشدار آفتاب یزد به مسئولان ذیربط

# وقفه در فرزند آوری



فقره سقط جنین انجام می‌شود؛ یک سو برخی اقدام به سقط جنین می‌کنند تا کودک خود را در این وضعیت بدنیا نیاورند و از سوی دیگر برخی که با مراجعه به مراکز درمانی اقدام به سقط می‌کرده‌اند نیز ممکن است کودک خود را نگه دارند. به‌صورت کلی هرم سنی جمعیت ایران در وضعیت جوانی قرار دارد و فقط ۱۰ درصد از جمعیت ایران کهنسال هستند. به علت شیوع کرونا در میان کهنسالان این درصد تغییر آنچنانی نخواهد کرد و خلیی که در ایسن برهه زمانی در فرزندآوری وجود می‌آید با وجود اینکه تبعات زیادی در بلند مدت دارد اما در هرم سنی فعلی تغییر آنچنانی ایجاد نمی‌کند.» او در بخش دیگری از سخنانش نیز با تأکید بر این موضوع که خطر فرورفتگی جمعیت در کمین است گفته بود: «امید است این مورد به صورت مقطعی رقم خورد. می‌توان امید داشت این کمبود بواسطه مشوق‌هایی که توسط مسئولین وضع می‌شود پس از فروکش کردن کرونا جمعیت خود اما این فرورفتگی قطعاً جبران نخواهد شد و هر چه بیماری کرونا بیشتر به طول انجامد این فرورفتگی بیشتر خواهد بود و اثرات آن نیز بیشتر می‌شود که یکی از پیامدهای ای پیری جمعیت در آینده و عدم تناسب در مقطعی از زمان در جمعیت ایران است.» او با اشاره به تبعات بلند مدت عدم فرزندآوری در سال جاری گفت: «در مرحله بعد کودکانی که امروز به دنیا می‌آیند نیز در سال‌های آینده و در زمان باروری یک خلل دیگر در هرم سنی ایجاد می‌کنند و این امر باید با برنامه‌ریزی پوشش داده‌شود. در غیر این صورت هرم سنی ایران تناسب خود را از دست می‌دهد و ناهمگون می‌شود.»

### مسئولان نوک بینی خود را می‌بینند

اما موضوع حائز اهمیت در این بین این است که شوک جمعیتی چه تبعاتی را در پی خواهد داشت؟ چرا هرم سنی تا این اندازه حائز اهمیت است و برای جلوگیری از تبعات ناشی از کاهش فرزندآوری، مسئولان باید چه اقداماتی را انجام دهند؟ موضوع مهمتر اینکه آیا کاهش فرزند آوری تنها مربوط به یک سبب شیوع کرونا در کشور است؟ امیر محمود چهرچی، جامعه شناس و آسیب شناس اجتماعی در خصوص این موضوع به آفتاب یزد گفت: «واقعیت این است که همسئله کاهش فرزند آوری یک مشکل عمومی در کشور ما است و اصلا مربوط به دوران کرونا نمی‌شود. ما در نرخ افزایش جمعیت به صورت طبیعی با کاهش مواجه هستیم و این روند سالیان سال است که صورت گرفته و نگرانی‌های زیادی هم در این خصوص وجود دارد. حتی در سال ۹۲ قانون را تغییر دادند و فکر کردند که با این موضوع می‌توانند مشکل را بر طرف سازند در صورتی که این طور نشده چون مسئولان ما حاضر نیستند واقعیت‌ها را در این خصوص بپذیرند. مسئولان هیچ‌گاه در خصوص کاهش فرزند آوری به ریشه‌ها نپرداخته‌اند و همین موضوع سبب شده تا این مشکل آینده را مطلوبی را رقم بزنند. حالا همه فکر می‌کنند که می‌توانند مشکلات را بر گردن کرونا بینازند در صورتی که این طور نیست، از حالا نمی‌توان پیش بینی کرد که در شرایط کرونا بآزوبی کاهش پیدا کرد است یا اخیراً باید چند ماه بگذرد تا بینیم چنین موضوعی صحت دارد یا نآه وقتی از مشکل کاهش جمعیت در سالهای اخیر صحبت می‌کنیم این موضوع را بر اساس آمار ارائه شده مطرح می‌کنیم و همه این مسائل پایه‌های پژوهشی و علمی‌دار است در خصوص کاهش

### دغدغه‌های والدین و مدیران مهدها

### از دورکاری خردسالان تا ورشکستگی

عودت شهریه با هجوم مادران برای بازپس گیری اندک شهریه ای که دستمان بود، مواجه شدیم و بعد از آن تخصیص اعتبار برای مراکز بازیپوری و خانه سالمندان از طرف بهزیستی بدون هیچ اشاره ای به مهدهای کودک ما را براین باور رساند که درمیان انبوه مشکلات مالی در این همه کمروایی تنها به حال خود رها شدیم.

### اجاره‌های سنگین مه‌دار چه کسی می‌پردازد

این مدیرمهدکودک اضافه می‌کند: سوال اساسی این است که بهزیستی که با توجه به پرونده قطوری که از هر مهد دارد و به طور قطع از مشکلات ما بی خبر نیست زیرا هیچ واکنشی نشان نمی‌دهد که ما امیدوار باشیم که متولی قدرتمندی پشت سر ما ایستاده است؟ با توجه به نزدیک شدن پایان ماه فروردین و فرارسیدن موعد واریز اجاره سنگین مهدهای کودک، سازمان بهزیستی چه راهکاری برای ما دارد؟ با توجه به شرایط پیش‌آمده به طورقطع اگر هم مهدها بازگشایی شوند با ریزش فراوان مواجه خواهیم بود چون موج نگرانی بسیار جدی است و والدین حق دارند که کودکان خود را در خانه نگه‌دارند و این مساله پائشش معلوم نیست.

### حمایت‌های بهزیستی از مهدها و دغدغه مدیران برای اجرای هر چه سریعتر این حمایت‌ها

مدیرکل دفتر امور کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی کشور از انجام حمایت‌هایی از مهدها خبر داد و گفت: خوشبختانه با پیگیری‌های رئیس سازمان بهزیستی کشور، نام مهدهای کودک در فهرست نهایی شناسایی مشاغل زیان‌دیده ناشی از کرونا قرار گرفت. سعید بابایی، کارنگهبان و وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی جهت طرح مسائل و مشکلات مهدهای کودک و همچنین مکاتبه با

# اجتماعی

سه‌شنبه ۹ اردیبهشت ۱۳۹۹ • شماره ۵۷۲۰ **آفتاب**

### ۶۱ نقطه قرمز شیوع کرونا در کشور

علیرضا ریسی معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: تا امروز بیش از ۳۵هزار آزمایش سربایی تشخیص کرونا انجام داده‌یم که مورد تایید بهداشت جهانی بوده است. ۶۰ شهرستان بیشترین میزان بروز بیماری را دارند و مراکز استان‌ها شامل این موارد است و برخی مناطق استان‌ها میزان ابتلای بالایی دارند. مناطقی در شیراز، تهران، اصفهان و لرستان منطقه قرمز است که اغلب مراکز استان‌ها جزو این ۶۱ مورد قرار دارند. /فارس

### جهان

#### کرونا خبر

تعداد مبتلایان: ۲ میلیون و ۹۹۵ هزار و ۱۵۲ نفر
تعداد فوتی‌ها: ۲۰۷ هزار و ۸ نفر
تعداد بهبود یافتگان: ۸۸۱ هزار و ۵۱۰ نفر
**ایران:**

تعداد مبتلایان: ۹۱ هزار و ۴۷۲ نفر
تعداد فوتی‌ها: ۵ هزار و ۸۰۶ نفر
تعداد بهبود یافتگان: ۷۰هزار و ۹۳۳ نفر
**آمریکا:**

تعداد مبتلایان: ۹۸۷ هزار و ۳۲۲ نفر
تعداد فوتی‌ها: ۵۵ هزار و ۴۱۵ نفر

**اسپانیا:**
تعداد مبتلایان: ۲۲۶ هزار و ۶۲۹ نفر
تعداد فوتی‌ها: ۲۳ هزار و ۱۹۰ نفر

تعداد مبتلایان: ۱۹۷ هزار و ۶۷۵ نفر
تعداد فوتی‌ها: ۲۶ هزار و ۶۴۴ نفر

### ستون سبز

## ورود ۶۰۰ میلیون مترمکعب آب به دریاچه ارومیه

معاون فنی اداره کل حفاظت محیط زیست آذربایجان غربی از ورود ۶۰۰ میلیون مترمکعب آب به دریاچه ارومیه با ندرایم‌بنابر این‌می‌توانیم نیروی کار حرفه‌ای و لازم را از این طریق جذب کنیم و مسلماً چرخه اقتصادی کشور با مشکل رو به رو خواهد شد.»
این آسیب شناس اجتماعی توضیح داد: «ما برای اینکه بتوانیم از تبعات این مشکل در آینده‌بکاهیم باید از همین الان شروع کنیم و اقداماتی که کشورهای توسعه‌یافته‌برای تسویق جوانان‌بفرزندآوری انجام داده‌اند را در دستور کار قرار بدهیم؛ جوانان در حاذق‌های لازم را برای فراهم کردن یک زندگی و ازدواج ندارند و تنها موضوع هم سبب شده است تا سن ازدواج افزایش یابد، از طرف دیگر مسئولان ما هنوز دلاب مربوط به افزایش نرخ طلاق را نمی‌دانند، در حالی که باید این مسائل تحت بررسی کارشناسانه قرار بگیرد تا اقدامات پیشگیرانه در این خصوص لحاظ شود. از همه مهمتر باید حقوق شهروندی در کشور ما محترم شناخته شود، فراهم کردن حداقل‌های یک زندگی جزو حقوق شهروندی افراد یک جامعه است، که در کشور ما‌برای جوانان تبدیل به آرزوشده است، چطور می‌توان در چنین شرایطی انتظار افزایش نرخ فرزندآوری داشت؟ در کشورهای توسعه یافته خدمات زیادی به خانواده‌ها داده می‌شود تا فرزند داشته باشند، در کشور ما حتی مرخصی‌های زایمان هم با مشکل رو به رو است. کاهش فرزند آوری کمترین ربط را به کرونا پیدا می‌کند و مسئولیتی به جای اینکه تقصیر را بر گردن کرونا بینازند بهتر است تنها نوک بینی خود را نینیند، مشکلات این حوزه را به صورت ریشه‌ای دنبال کنند و برای آن راهکارهای مناسب ارائه دهند.»

این طور که سبب نخست است کاهش فرزند آوری کمترین ربط را به کرونا پیدا می‌کند و بنابر این نمی‌توان کرونا را مسبب مشکلات پیش رو دانست؛ آیا زمان آن نرسیده است که در خصوص افزایش فرزند آوری در کشور اقدامات ویژه‌ای صورت گیرد؟
محمد نیاوندیان معاون اقتصادی رئیس جمهور، به منظور پیگیری درخواست معافیت از پرداخت مالیات به مدت ۶ ماه برای مهدهای کودک، تأمین منابع لازم جهت استفاده پرسنل مهدهای کودک از بیمه‌بیکاری، معافیت یااستمهال از پرداخت حق بیمه تأمین اجتماعی خود و پرسنل تا پایان بحران، استفاده اقساط بانکي صاحبان امتیاز مهدهای کودک و تخصیص پانکی و بهره‌مندی تسهیلات بانکی و یسا کمربند بانکی و بهره‌مندی مهدهای کودک تحت نظارت سازمان بهزیستی به‌عنوان کسب و کارهای زیان‌دیده‌ناشی از تعطیلی‌به‌منظور پیگیری از شیوع کرونا و جبران بخشی از ضرر و زیان وارده به آن‌ها در دیگر اقدامات بهزیستی در راستای حمایت از مهدهای کودک برشمرد. وی همچنین مکاتبه با رئیس کل بانک مرکزی به منظور بهره‌مندی مهدهای کودک از تنفس سه‌ماهه در پرداخت اقساط تسهیلات بانکی و درخواست بخشش اجاره‌بهای ایام تعطیلت کرونا توسط سازمان بهزیستی برای مهدهای کودک خصوصی که در املاک سازمان‌ قابلیت دارند، را از دیگر اقدامات بهزیستی عنوان کرد. با همه این اوصاف ، مدیران مهدها نگران هستند و یکی از آنها می‌گوید: «این حمایت‌ها اعلام شده ولی تا عملی‌بشه اینقدر ضرر ما زیاد خواهد شد که شاید خیلی از ما مهدها دیگر در این عرصه و کار نتوانیم باقی بمانیم.»
بابایی مدیرکل دفتر امور کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی کشور نیز این نگرانی‌ها را درست و بجای‌می‌داند و ابراز امیدواری می‌کند که حمایت‌ها به‌موقع عملی‌شود.

### حمایت‌های بهزیستی از والدین

حبیب‌الله سعودی فرید معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور نیز درباره حمایت‌های بهزیستی از والدین می‌گوید: مهدهای کودک شهریوه‌ماه‌فوروردین و اردیبهشت را نباید دریافت کنند. ملاک اصلی ما برای اخذ شهریه، قرارداد بود و والدین و مهدهای کودک است.

### آفتاب روی خط آفتاب

۸۸۳۱۸۵۵۵-۸۸۳۱۸۵۵۵
**پیام کوتاه:** ۳۰۰۰۱۴۱۴۲۷

ظواهر آن سازمان تعزیرات حکومتی و نه ستاد مبارزه با گرافروشی و نظارت بر قیمتها و نه هیچ ارگان دیگری حریف کارخانجات تولیدی مواد غذایی و لبنی برای چاپ قیمت و مشخصات لازم تولید و تاریخ مصرف این کالاها و اجناس و مواد مصرفی کم دوام روی بسته بندی آنها بطور واضح و خوانا و درشت و بُرنگ و بر روی قسمتهای قابل دید و بی‌رنگ و مخصوص این کار نشده‌اند و اینطور که معلوم است در یک تعامل با کارخانجات، هرگز هم موفق نخواهند شد، تا دست آنها و آن عده از فروشندگان بی انصاف برای گرافروشی و اجحاف به مشتریان با قیمتهای بالاتر و بیشتر از معمول باز‌باشد! محمودبلیغیان

۰۹۱۳...

شعار "جهش تولید" چراغ سبزی بدون قرمز توأم با تشویقی مستمر برای حرکت بی‌وقفه جهادی در زمینه تولیدات داخلی است آن هم در شرایط اوج تحریم و با پیام جهانی: ایران اسلامی‌توانمند و قدرتمند در تحقق و به ثمر نشاندن اهداف عالیوه حفظ استقلال و آزادی خود است.
۰۹۳۸...

...به حمدا... رسانه ملی در زمینه کرونا حق و انصاف خوش می‌درخشد ولی این مسئولیت خطیر متوجه نهادهای تبلیغی شده است.متأسفانه دریاچه وضعیت بدی داشت، تا جایی‌که جنسودریاچه، در سالهای ۹۴-۹۵ بطور کلی خشک بود و ما با اتومبیل به جزایر می‌رفتیم. بازندگی به پساری پروژه‌های تثبیت دریاچه را نجات داد. در سال گذشته بازندگی برای افزایش روپایی بود. امسال وضعیت بازندگی نسبت به سال گذشته بهتر هم خواهد بود. جباری در پاسخ به این پرسش که احیای دریاچه تا چه میزان رهون اجرائی طرح‌های تثبیت دریاچه بود، است؟ گفت: مجموعه دولت اقداماتی انجام داده است، در گذشته دولت بازندگی اتفاق می‌افتاد، آب به عرصه اصلی دریاچه نمی‌رسید. لایروبی رودخانه‌های اصلی، اتصال زرنه به سیمینه سبب تسهیل ورود آب به سطح اصلی دریاچه می‌شود. این موجب تجمع آب و عمق بیشتر می‌شود که بیشتر از تبخیر جلوگیری می‌کند. در واقع صحبت کردن از اینکه ققدر اقدامات ما سهم داشته است، کار آسانی نیست. وی در پاسخ به این پرسش که اگر در این حد بازندگی کرد: دریاچه در کودترین محل منطقه قرار دارد. مسلماً همه ابراهه‌سا به آن منتهی می‌شوند. مسئله اصلی تبخیر است. لایروبی رودخانه‌ها امروز ۵۰ درصد آ را بیشتر به دریاچه می‌رساند. مضاف بر اینکه مسیر آب مشخص است، اگر آب به تمام سطوح کناری دریاچه برسد و سطح کم ایجاد کند، تبخیر گسترده‌تر است و اینکه آب در اراضی ساحلی پراکنده نشود، خود از تبخیر بیشتر جلوگیری می‌کند. وی افزود: پروژه‌های دیگری نیز برای پاسداشت آب دریاچه در دست اقدام است. در حوزه کشاورزی هشت درصد صرفه جویی سالیانه آب داریم که مزاد این صرفه جویی به دریاچه می‌رسد.

...سلام. بازگشت به اصل خویش. باید به طبیعت برگردیم. جهان کشش ویروس دیگری ندارد. کرونا نشنان داد می‌شود جهان را ارزاتر اداره کرد. کشاورزی راه بازگشت به اصل است. باید جهان متحد و با فکر هم باشیم گرسنگی نباید کشورها را جدا کند.

۰۹۲۲...

در سالهای گذشته و خصوصاً در ماه‌های اخیر، بسا توجه به سسودآوری سرشار تبلیغات در تلویزیون و شبکه‌های مختلف سیما و بعضاً با تقلید از تبلیغات تلویزیون‌های شبکه‌های خارجی، با شدت و تبلیغات بارز گانی تلویزیونی برای انواع محصولات تجارتي پراخته‌اند، اما تفاوت عمده‌ای که با آنها دارد این است که در تبلیغات خارجی فقط به معرفی و مزایای کالا و ویژگی‌های آن محصول و کارایی و مزایای آن می‌پردازند اصراً به خرید آن کالا با انواع بازاری با کلمات و التماس با ترندهای مختلف نمی‌کنند، به قول آن ضرب المثل معروف: شُک آن است که خود بیبوی، نه آنکه عطار بگوید! محمود بلیغیان -اصفهان

۰۹۱۳...

سختنگوی دولت گفته است که چیزی به نام عادی شدن اوضاع نداریم به این ترتیب موضوع پساکرونا خیال‌خامی‌بیش نیست.

...شعار بسیار ارزشمند "به مدد الهی ما کرونا را شکست می‌دهیم" فسال نیک و قوت قلبی در عرصه دفع آفات این ویروس بسیار خطرآک و بعضاً بهداشت فردی نیست و همچنان نظافت و ضدعفونی دست‌ها و سطوح باید ادامه داشته‌باشد.

۰۹۳۸...

...خواهش می‌کنیم افزایش امکانات دارویی مراکز درمانی و تعداد مراکز درمانی جزو مجموعه برنامه‌های اصلی وزارت بهداشت قرار بگیرد چون متأسفانه آمار مرگ و جراحات جبران ناپذیر به خاطر کمبود این نوع امکانات و عدم مداوا کم نیست.

۰۹۲۲...

...حضرت امام علی(ع) می‌فرمایند: با خلبه بر عادت‌هاست که می‌توان به بالاترین مقامات رسید.(غرالحکم)

۰۹۳۸...

...پیام‌های مردمی در صفحات ۳-۶-۸